
Protokół z posiedzenia Komisji Kultury, Turystyki, Promocji i Sportu  

w dniu 18 marca 2025 roku o godzinie 11:00 w Sali Sesyjnej 

W posiedzeniu udział wzięli: członkowie komisji wg załączonej listy obecności, Sekretarz Miasta 

Sylwester Foltyn, zaproszeni gości 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji 

2. Spotkanie z prezesami, kierownikami stowarzyszeń i klubów sportowych, przedstawienie 

osiągnięć w roku 2024 i celów do realizacji oraz informacje na temat pozyskanych środków 

zewnętrznych i ich wydatkowanie. 

3. Spotkanie z Panią Anną Łupieżowiec Dyrektor Wiślańskiego Centrum Kultury oraz Panią 

Karoliną Fuchs Kierownik referatu Promocji Turystyki Kultury i Sportu, sezon zimowy oraz 

informacji na temat kalendarza planowanych wydarzeń w roku 2025. 

4. Sprawy bieżące 

 

 

Ad 1. 

Przewodniczący komisji Sławomir Wantulok przywitał wszystkich obecnych i poprosił o 

przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji został przyjęty jednogłośnie „za” 

Ad 2. 

Przewodniczący komisji oddał głos koordynatorowi WSS Wisła Krzysztofowi 

Kaczorowskiemu, który przedstawił funkcjonowanie sekcji piłki nożnej w klubie WSS Wisła. 

Poinformował, że w sekcji trenuje 127 dzieci w siedmiu kategoriach wiekowych, a wszystkie grupy 

rywalizują w ligach podokręgu Skoczów, a niektóre również na poziomie wojewódzkim. Przedstawił 

osiągnięcia poszczególnych grup wiekowych oraz podkreślił potrzebę całorocznego obiektu 

treningowego, który byłby szczególnie przydatny w okresie przejściowym. Dzieci uczestniczą w 

obowiązkowych obozach sportowych – jednym zimowym i jednym letnim, które przynoszą widoczne 

efekty w rozwoju zawodników. Trener poinformował również, że drużyny przygotowują się do 

pierwszych rozgrywek w sezonie, które rozpoczną się pod koniec marca. Radny Sławomir Wantulok 

zapytał o współpracę klubu z Rakowem Częstochowa. Trener omówił jej korzyści oraz warunki. Radny 

Bronisław Szalbót poruszył temat utworzenia grupy juniorów w klubie. Trener zaznaczył, że pomocne 

byłoby utworzenie kierunku sportowego w Liceum Ogólnokształcącym w Wiśle, ponieważ wielu 

młodych zawodników opuszcza klub po rozpoczęciu nauki w szkołach średnich. Prezes WSS Wisła 

Zbigniew Wuwer dodał, że na boisku na Jonidle brakuje pełnego oświetlenia – obecnie funkcjonuje 

jedynie oświetlenie doraźne. Radny Sławomir Wantulok zapytał, czy przy planowaniu budowy trybun 

na Jonidle uwzględniono instalację oświetlenia. Sekretarz miasta odpowiedział, że nie ma takich 

planów. Radna Alicja Pilch poinformowała, że Komisja Oświaty, Zdrowia i Spraw Socjalnych spotkała 

się z dyrektorem LO, która przedstawił plan otwarcia nowych klas w kolejnym roku szkolnym. 

Rozmawiano także o potencjalnych korzyściach wynikających z budowy boiska ze sztuczną 

nawierzchnią na terenie miasta.  

Następnie głos zabrał wiceprezes WSS Wisła Marek Cieślar, który przedstawił funkcjonowanie 

sekcji skoków narciarskich i kombinacji norweskiej. Poinformował, że Polski Związek Narciarski 



kładzie duży nacisk na rozwój kombinacji norweskiej. Omówił organizowane obozy sportowe dla 

skoczków oraz zaznaczył, że dowozy dzieci na skocznię w Szczyrku generują wysokie koszty dla klubu. 

Podkreślił również, że mała skocznia w centrum Wisły wymaga gruntownego remontu. Sekretarz 

Miasta Sylwester Foltyn poinformował, że został złożony wniosek o dofinansowanie na remont skoczni 

i trwają rozmowy w sprawie modernizacji małych skoczni w centrum Wisły. Radny Sławomir Wantulok 

zapytał o przyszłość kombinacji norweskiej, natomiast radna Alicja Pilch poruszyła temat parkingu przy 

skoczniach w centrum. Sekretarz Miasta zapytał, ilu zawodników trenuje w sekcji skoków i kombinacji 

norweskiej. Prezes WSS Zbigniew Wuwer odpowiedział, że łącznie jest to około 50 zawodników. 

Członek zarządu WSS Wisła, Adam Cieślar, przedstawił działalność sekcji biegów narciarskich. 

Poinformował, że obecnie siedmiu zawodników trenuje poza klubem w Szkołach Mistrzostwa 

Sportowego, ośmiu trenuje w klubie, a 14 dzieci podzielonych jest na dwie grupy wiekowe. Trener 

zaznaczył, że brakuje kadry trenerskiej. W związku z tym prezes Zbigniew Wuwer poinformował, że 

planowane jest ogłoszenie naboru na trenera sekcji biegów narciarskich. Omówiono wyniki 

zawodników na arenie krajowej i międzynarodowej, a także wyróżniające się zawodniczki. Radna Alicja 

Pilch poruszyła temat budowy chodnika prowadzącego do skoczni. Prezes  WSS Wisła Zbigniew 

Wuwer omówił kwestie finansowe klubu. Przedstawił wysokość środków pozyskanych od sponsorów 

oraz z różnych programów dofinansowań. Poinformował, że klub pobiera również składki 

członkowskie, a duża część dochodów przeznaczana jest na wynagrodzenia dla trenerów. Przedstawił 

także wpływy z opłat za administrowanie parkingami.  

Następnie głos zabrał wiceprezes ISWJ Przemysław Kurzok, który omówił działalność klubu 

koszykarskiego. Poinformował, że w sekcji trenuje 90 zawodniczek, a w Wiśle Malince powstały dwie 

dodatkowe grupy liczące łącznie 32 dziewczęta. Klub bierze udział we wszystkich możliwych 

kategoriach wiekowych. Wiceprezes przedstawił sukcesy drużyny, w tym trzecie miejsce zespołu U17 

w województwie śląskim oraz 20. miejsce w klasyfikacji ogólnopolskiej. Radny Sławomir Wantulok 

zapytał o największe problemy, z jakimi borykają się kluby sportowe. Prezes klubu koszykarskiego 

wskazał na konkurencję ze strony nowo powstałego klubu w Ustroniu. Poinformował jednak, że trwają 

rozmowy dotyczące ewentualnego połączenia sił i podpisania umowy o współpracy. Radny Wantulok 

poruszył także temat naboru do klubów i liczby zawodników. Prezes WSS Wisła Zbigniew Wuwer 

podkreślił, że Wisła jest miastem, w którym liczba dzieci i młodzieży uprawiających sport jest 

stosunkowo duża w odniesieniu do wielkości miejscowości. Sekretarz Miasta Wisła pogratulował 

klubom osiągnięć i sukcesów oraz podkreślił wartość ich pracy. Podziękował za dobrą współpracę z 

miastem oraz zapewnił, że stale podejmowane są działania w celu poszerzania bazy sportowej w Wiśle. 

Przypomniał również, że do końca marca trwa nabór wniosków o nagrody sportowe. Przewodniczący 

komisji Sławomir Wantulok podziękował zaproszonym gościom za przybycie oraz ich działalność 

Głosowanie za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”. 

 

Ad. 3 

Sekretarz Miasta poinformował, że załączony materiał został starannie przygotowany przez 

kierownik Referatu Promocji, Turystyki, Kultury i Sportu Karolinę Fuchs oraz dyrektor Wiślańskiego 

Centrum Kultury Annę Łupieżowiec. Komisja przeanalizowała wydarzenia odbywające się w sezonie 

zimowym 2024/2025 na terenie miasta oraz harmonogram wydarzeń zaplanowanych na 2025 rok. 

Radny Sławomir Wantulok zapytał, które wydarzenia warto kontynuować w kolejnych latach, a z 

których można zrezygnować. Sekretarz odpowiedział, że trudno jednoznacznie wskazać wydarzenia do 

usunięcia, ponieważ każde z nich ma swoje zalety i wady. Radny Bronisław Szalbót zapytał o imprezę 

„Śląskie Szutry”. Sekretarz wyjaśnił, że jest to nowa impreza rowerowa organizowana po raz pierwszy. 



Radny Piotr Madzia poruszył kwestię lokalizacji zawodów badmintona, pytając, czy odbędą się one w 

sali w Malince, czy w centrum. Sekretarz odpowiedział, że zostaną rozegrane w centrum ze względu na 

większą liczbę dostępnych boisk. Radni zadawali pytania dotyczące zakresu oraz miejsc organizacji 

imprez planowanych w Wiśle. 

Głosowanie za przyjęciem informacji: jednogłośnie „za”. 

 

Ad. 4 

Radna Alicja Pilch poruszyła temat możliwości rozbudowy skoczni w Wiśle Malince, tak aby 

powstał w tym miejscu większy kompleks narciarski. Rozmawiano o sposobie zarządzania i 

administrowania skoczni w Wiśle Malince przez Centralny Ośrodek Sportu.  

Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

Protokołowała: Katarzyna Czyż 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Kultury, Turystyki, Promocji i Sportu 

Sławomir Wantulok 


